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Про підсумки проведення заходів  

національно-патріотичного виховання  

 

              Відповідно до Річного плану та плану виховної роботи ліцею на 2022-2023 н.р., 

згідно рекомендаційних листів департаменту освіти і науки, молоді та спорту Закарпатської 

ОВА від 19.01. 2023 року № 01-15/131 та відділу освіти Холмківської сільської ради 

20.01.2023 № 01-16/28 лист «Про проведення заходів національно-патріотичного виховання 

у закладах освіти», з метою формування ціннісних орієнтирів, громадянської 

самосвідомості, високої патріотичної свідомості, почуття вірності, любові до Батьківщини, 

турботи про благо свого народу, готовності до виконання громадянського і 

конституційного обов'язку із захисту національних інтересів, цілісності, незалежності 

України, сприяння становленню її як правової, демократичної, соціальної держави у дітей 

та молоді, в ліцеї протягом третьої декади лютого проводилось ряд виховних заходів. 

З 22.01 – 24.01.2023 року проводились онлайн заходи до Дня Соборності України, в 

яких брали посильну  участь  рідні учнів: батьки, дідусі та бабусі, у межах їх 

компетентностей. Долучився навіть тренер ФК «Минай» (спільне фото з учнями-

футболістами на фоні патріотичної символіки). 

1. У понеділок, 22 січня 2023 року всі класні керівники 1-11 класів зі своїми учнями 

провели онлайн  

- Єдину виховну годину на тему «Україна - єдина і неподільна соборна держава»; 

- прослухали звернення Президента до народу України з нагоди свята; 

- класний керівник 6-Б класу Марчишак Х.В. провела зі своїми учнями інтелектуальну 

вікторину «Ми патріоти» у формі квесту. 

- вчителі історії Шимоня Н.М. та Ченгері С.С. для учнів 5-11 класів підготували 

тематичні презентації. 

2. Вівторок був сімейним днем. Разом із батьками діти малювали тематичні листівки, 

виготовляли колажі, робили сімейні та індивідуальні фотографії в національних костюмах 

або з використанням національної та державної символіки.  

Сім’я учениці 7-Б класу Орнст Тетяни з нагоди Дня Соборності готувала гостинці: крутили 

голубці, ліпили вареники, варили і закупорювали в банки холодець для родича на фронт 

(Бахмутський напрям). 

3. Середа стала днем пісенної та поетичної творчості. У цей день всі бажаючі учні мали 

змогу у вишиванках взяти участь у поетичному флешмобі «Між вільними вільна, між 

рівними рівна єдина соборна моя Україна», до якого долучилася заступник директора ВР 

Гавій Г.М.,  присвятивши Дню Соборності України 2 свої нові поезії «Україна – це ми!» і 

«Я вірю, Вкраїно!»   

А учень 3-Б класу, Вароді Іван, у вишиванці виконав пісню «Ой у лузі червона калина». 

 

27 січня 2023 року, коли весь світ відзначав Міжнародний день пам’яті жертв Голокосту, з 

учням нашого ліцею також проводились заходи патріотичного спрямування: 

- Учням молодшої та середньої ланок ліцею мали змогу переглянути презентацію 

«Таке не забувається ніколи» та провести короткий відеоекскурс у трагічне минуле 1941-

1945 років "Згадаємо жертв Голокосту". 

- учням 9-11 класів було запропоновано переглянути документальні фільми «До дня 

жертв Голокосту» та «Голокост».  
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- Одинадцятикласники отримали завдання ознайомитися з творчістю нашого земляка 

– єврея, уроженця Чернівецької області, у долі якого Голокост залишив глибоку 

незаживаючу рану, Пауля Целана (Анчеля), та написати відгук на його поезію «Фуга 

смерті».  

- Бібліотекар ліцею Косова О.С. для здобувачів освіти підготувала відеопрезентацію 

«День пам’яті жертв Голокосту» та презентувала електронну добірку творів українських та 

зарубіжних письменників на тему «Голокост». 

- Та найбільш вражаючим був підготований асистентом учителя Шантою М.М. з 

учнями 3-8 класів флешмоб із запаленими свічками «СВІЧА ГОЛОКОСТУ НЕ ЗГАСНЕ» 

 

29 січня 2023 року Україна вшановувала пам’ять молодих українських студентів – 

героїв (105 років), які ціною власного життя у січні 1918 року під Крутами зупинили 

більшовицький наступ на Київ. 

 

1. Напередодні, 27 січня 2023 року, бібліотекар ліцею Косова О.С. підготувала 

електронну бібліотечну книжкову виставку «Вони боролись за Україну», присвячену 

пам’яті українських юнаків, які полягли в бою під Крутами в січні 1918 року.  

2. 28 та 29 січня 2023 року усі класні керівники надіслали в свої класні групи 

відеоматеріали або презентації, приурочені вшануванню пам’яті героїв Крут, відповідно до 

вікової категорії учнів.  

3. Учням 9-11 класів був запропонований для перегляду фільм «Крути 1918». 

4. У перший день навчання в ІІ семестрі, 01 лютого 2023 року, всі класні керівники 

провели Єдину виховну годину «Героїчне минуле і сьогодення нашої України» (до 105-

річчя з Дня Злуки, утворення Закарпатської області в складі України та пам’яті героїв Крут). 

5. Учителі історії Шимоня Н.М. та Ченгері С.С. провели уроки історичної пам’яті 

«Герої Крут – для нащадків взірець». 

6. Вихователі ГПД Федор А.В. та Рендер Я.І. зі своїми вихованцями провели 

патріотичні виховні заняття «Пам’ятаємо героїв».  

7. 02 лютого з учнями 9-Б та 10-Б класі був проведений урок–реквієм «До дня пам’яті 

Героїв Крут» (учитель Шимоня Н.М.).  

8. Цього ж дня учитель предмета «Захист України», керівник гуртка «Юний стрілець» 

Стадник В.В. провів із учнями 10-11 класів урок мужності «Хто він, Захисник України?»  

9. Керівник гуртка «Храм душі» Рендер Я.І зі своїми вихованцями провела відкрите 

заняття–реквієм «Пам’яті Героїв Крут присвячується». 

10. Дуже проникливо учні читали вірші, присвячені крутянській трагедії (Флешмоб  на 

29 січня 2023 року підготувала асистент учителя Шанта М.М.) 

            

01 лютого 2023 року наші учні також підготували свої патріотичні послання на 

фронт воїну-захиснику, колишньому учневі нашого ліцею Пехові Юрію Володимировичу. 

 

Інформацію про всі заходи можна знайти на сайті ліцею та на сторінках соціальної 

мережі Фейсбук.  

Проведення виховних заходів на патріотичні теми дає можливість формувати в учнів 

почуття  справжніх громадян України, виховувати власну національну гідність та почуття 

вдячності героям, що боролися і продовжують боротися за суверенітет і територіальну 

цілісність нашої держави. 

На жаль, іде жорстока війна, яка калічить, забирає з собою багатьох молодих воїнів. 

Найкращі сини нашого народу жертвують своїм здоров’ям, кладуть свої молоді життя на 

вівтар Свободи Неньки-України.  

Пам’ятаймо своїх Героїв! І хай їхня смерть буде для нас прикладом самовідданої 

любові до рідної землі, до свого народу, до своєї Батьківщини. 

 

Враховуючи зазначене вище, 



НАКАЗУЮ: 

 

1. Відмітити роботу педагогів: 

1.1. Асистента вчителя Шанти М.М. та шкільного бібліотекаря Косової О.С. у роботі з 

підготовки та проведення заходів до Дня вшанування пам’яті героїв Крут.  

1.2. Вчителів історії Шимоні Н.М. та Ченгері С.С. за підготовку матеріалів навчального 

та інформативного характеру при проведенні виховних заходів.  

1.3. Класних керівників 2-Б, 3-Б. 4-Б, 6-Б та 7-Б класів за активну участь та у сприянні 

при підготовці і проведенні заходів. 

2. Винести усні подяки найбільш активним учасникам заходів із числа учнів 2-8 класів 

та їх батькам - через класні вайбер групи. 

3. Усім класним керівникам 1-11 класів та вчителям історії та Захисту України: 

3.1. Щорічно проводити виховні заходи, присвячені пам’яті героїв України. 

3.2. Продовжувати роботу щодо патріотичного виховання дітей та молоді, сприяти 

подальшому зміцненню патріотичного духу в класних колективах, спираючись на 

законодавчі документи. 

3.3. Накопичувати та збагачувати папки класного керівника методичними матеріалами 

щодо проведення уроків, виховних годин патріотичного спрямування.  

3.4. При проведенні заходів з національно-патріотичного виховання широко 

використовувати інформативні, інформаційні матеріали та інтернет ресурси. 

3.5. До організації та проведення класних і позашкільних виховних заходів на 

патріотичну тематику залучати батьків здобувачів освіти ліцею. 

4. Контроль виконанням наказу покласти на заступника директора з виховної роботи 

Г.М.Гавій 

 

 

В.о. директора ліцею                                                      В.Ю.Опаленик 

 

 

Гавій Г.М.   0506677310 

 


